ДУМА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СПАССК-ДАЛЬНИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

« 27 » мая 2013 г.         г. Спасск-Дальний, Приморского края                № 46

(в ред. Решений Думы городского округа Спасск-Дальний
от 08.10.2013 № 94, от 28.10.2015 № 114,
от 22.12.2017 № 122-НПА, от 24.11.2021 № 17-НПА)

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Приморского края от 04.06.2007 N 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском крае", руководствуясь Указом Президента РФ от 21.07.2010 N 925 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 N 559 "О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера", решением Думы городского округа Спасск-Дальний от 28.11.2012 N 99 "О должностях муниципальной службы в городском округе Спасск-Дальний", Уставом городского округа Спасск-Дальний, Дума городского округа Спасск-Дальний решила:
1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний, при поступлении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах и о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также на которые возлагаются ограничения, установленные ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава городского округа
Спасск-Дальний                                                                                В.Ф.Шумский

Приложение
к решению
Думы городского округа
Спасск-Дальний
от 27.05.2013 N 46
Перечень
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний, при поступлении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах и о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, а также на которые возлагаются ограничения, установленные ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"

	Наименование группы должностей
	Наименование должности

	Раздел 1. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ В ДУМЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

	Высшая группа должностей
	- руководитель аппарата

	Главная группа должностей
	- начальник отдела

	Раздел 2. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

	Высшая группа должностей

	- первый заместитель главы администрации городского округа

	- заместитель главы администрации городского округа

	- начальник управления

	- заместитель главы администрации, руководитель аппарата администрации

	Главная группа должностей
	- начальник отдела

	- начальник отдела в управлении

	- заместитель начальника управления

	- помощник главы администрации

	Ведущая группа должностей
	- заместитель начальника отдела

	- заместитель начальника отдела в управлении

	- главный специалист 1 разряда

	- главный специалист 2 разряда

	- ведущий специалист 1 разряда

	- ведущий специалист 2 разряда

	- ведущий специалист 3 разряда

	Старшая группа должностей
	- старший специалист 1 разряда

	- старший специалист 2 разряда

	Раздел 3. ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ В КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

	     Ведущая группа должностей
	            Ведущий инспектор

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]